1/2                          ㈱コメリ

 NEWS RELEASE
2016年 9月 23日

第 3報 午前 10時現在

各位

新潟市南区清水 4501番地 1

株式会社   コ    メ    リ

（コード 8218 東証第一部）

台風 16号による店舗営業状況・支援状況について

このたびの台風 16号により、九州、四国地方で暴風雨による被害が発生しています。被害に遭われました

皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

当社におきましても、高知県の 2店舗が店内浸水により営業休止を余儀なくされていますが、9月 26日（月）

より、営業を再開できる見通しとなりましたのでご案内申し上げます。

 また、災害支援を目的に設立した「ＮＰＯ法人コメリ災害対策センター」では、自治体との災害時支援協

定に基づき被災地への支援物資の供給を行っております。

【営業を再開する店舗】

 店   名 ： コメリハード＆グリーン宿毛平田店  高知県宿毛市平田町戸内字西大和田 1891

                           ＴＥＬ：0880-62-2215

コメリハード＆グリーン黒潮店    高知県幡多郡黒潮町下田の口 499番イ

                           ＴＥＬ：0880-31-3900

 営業を再開する日 ： 2016年 9月 26日（月）

 営業時間  ： 午前９時 ～ 午後７時 30分

※復旧作業を行いながら営業いたしますので、商品の品揃えに限りがございます。

 ご不便をおかけいたしますが、ご了承くださいますようお願い申し上げます。

【支援物資の供給状況】

 ＮＰＯ法人コメリ災害対策センターと各自治体との災害時支援協定に基づき物資の供給要請があり、以下

のとおり手配いたしました。

9月 21日（水）手配分

■ 宮崎県日向市   消石灰

                 2/2                          ㈱コメリ

【コメリカードの再発行について】

 このたびの災害によりコメリカードを紛失もしくは破損されたお客さまは、再発行を承ります。下記にご

連絡をお願いいたします。

 ■コメリカード／アクアカード／ビジネスカード／アグリカード／官公庁カード

    コメリカードセンター  9：00～18：00   0570-06-8181

以上

******************************************************************************************

株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
・ 資 本 金 ：  188億 2百万円
・ 代 表 者 ：  代表取締役社長／捧 雄一郎
・ 出店地域 ：   46都道府県
・ 事業内容 ：   ホームセンターおよびハード＆グリーンのチェーンストア経営
・ 営業収益 ：  3,243億 43百万円（2016年 3月期）
・ 経常利益 ：   174億 09百万円（2016年 3月期）
・ 従業員数 ：  11,663名（2016年 3月期）
・ 株式上場 ：   東京証券取引所 市場第一部

お問い合わせ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 星野 知子
         新潟市南区清水 4501-1   Tel: 025-371-4111  Fax: 025-371-4151

        http://www.komeri.bit.or.jp

http://www.komeri.bit.or.jp/